



Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade
Diretoria de Engenharia

Edital 044/2016 - Contrato n. xxx/2017

Item	Descrição dos Materiais	Dados Edital 044/2016				Empenho 1 - Contrato n. xxx				Saldo - n. xxxx			
		Unid	1.125	2.200,00	2.475.000,00	600	2.200,00	1.320.000,00	525	2.200,00		1.155.000,00	
	Porta-foco veicular em policarbonato - Tipo I	Unid	1.125	2.200,00	2.475.000,00	600	2.200,00	1.320.000,00	525	2.200,00		1.155.000,00	
	Porta-foco de pedestres em policarbonato	Unid	1.125	1.500,00	1.687.500,00	500	1.500,00	750.000,00	625	1.500,00		937.500,00	
	Porta-foco repetidor em policarbonato	Unid	1.125	1.990,00	2.238.750,00	0	1.990,00	0,00	1.125	1.990,00		2.238.750,00	
	Grupo Focal Veicular com Repetidora e Indicador Regressivo de Tempo	Unid	750	8.200,00	6.150.000,00	500	8.200,00	4.100.000,00	250	8.200,00		2.050.000,00	
	Conjunto para placas de orientação - POT	Unid	1.125	1.119,99	1.259.988,75	0	1.119,99	0,00	1.125	1.119,99		1.259.988,75	
	Conjunto para semáforo - Coluna/Braço Projetado	Unid	375	2.500,00	937.500,00	375	2.500,00	937.500,00	0	2.500,00			
	Coluna extensora - 8m	Unid	750	855,00	641.250,00	500	855,00	427.500,00	250	855,00		213.750,00	
	Coluna Repetidora - 6m	Unid	750	698,00	523.500,00	500	698,00	349.000,00	250	698,00		174.500,00	
	Coluna Para Controlador - 5m	Unid	50	650,00	32.500,00	50	650,00	32.500,00	0	650,00			
	PLACA EDUCATIVA/ORIENTATIVA - Chapa 18 - (2,50 por 1,20)m	Unid	1.125	699,00	786.375,00	100	699,00	69.900,00	1025	699,00		716.475,00	
	PLACA INDICATIVA ORIENTAÇÃO - PLACAS DE ORIENTAÇÃO AO PEDESTRE ("Pedestre aperte a botoeira e aguarde o sinal verde"), - Chapa 16 - (40 por 60)cm	Unid	1.000	54,90	54.900,00	500	54,90	27.450,00	500	54,90		27.450,00	
	BOTOEIRA INTELIGENTE COM CÓDIGO SONORO (BIP) PARA DEFICIENTES VISUAIS	Unid	150	1.300,00	195.000,00	0	1.300,00	0,00	150	1.300,00		195.000,00	
					16.982.263,75			8.013.850,00				8.968.410,00	

CRONOGRAMA ORDEM DE ENTREGAS													
Item	Descrição dos Materiais	Total Contrato xxx/2017				Parcela 1 - 15/05/2017				Saldo - n. xxxx			
		Unid	600	2.200,00	1.320.000,00	200	2.200,00	440.000,00	400	2.200,00		880.000,00	
	Porta-foco veicular em policarbonato - Tipo I	Unid	500	1.500,00	750.000,00	100	1.500,00	150.000,00	400	1.500,00		600.000,00	
	Porta-foco repetidor em policarbonato	Unid	0	1.990,00	0,00	0	1.990,00	0,00	0	1.990,00			
	Grupo Focal Veicular com Repetidora e Indicador Regressivo de Tempo	Unid	500	8.200,00	4.100.000,00	100	8.200,00	820.000,00	400	8.200,00		3.280.000,00	
	Conjunto para placas de orientação - POT	Unid	0	1.119,99	-	0	1.119,99	0,00	0	1.119,99			
	Conjunto para semáforo - Coluna/Braço Projetado	Unid	375	2.500,00	937.500,00	100	2.500,00	250.000,00	275	2.500,00		687.500,00	
	Coluna extensora - 8m	Unid	500	855,00	427.500,00	100	855,00	85.500,00	400	855,00		342.000,00	
	Coluna Repetidora - 6m	Unid	500	698,00	349.000,00	100	698,00	69.800,00	400	698,00		279.200,00	
	Coluna Para Controlador - 5m	Unid	50	650,00	32.500,00	50	650,00	32.500,00	0	650,00			
	PLACA EDUCATIVA/ORIENTATIVA - Chapa 18 - (2,50 por 1,20)m	Unid	100	699,00	69.900,00	50	699,00	34.950,00	50	699,00		34.950,00	
	PLACA INDICATIVA ORIENTAÇÃO - PLACAS DE ORIENTAÇÃO AO PEDESTRE ("Pedestre aperte a botoeira e aguarde o sinal verde"), - Chapa 16 - (40 por 60)cm	Unid	500	54,90	27.450,00	100	54,90	5.490,00	400	54,90		21.960,00	
	BOTOEIRA INTELIGENTE COM CÓDIGO SONORO (BIP) PARA DEFICIENTES VISUAIS	Unid	0	1.300,00	-	0	1.300,00	0,00	0	1.300,00			
					8.013.850,00			1.888.240,00				6.125.610,00	

CRONOGRAMA ORDEM DE ENTREGAS												
Descrição dos Materiais		Parcela 4 - 25/08/2017				Parcela 5 - 25/09/2017				Saldo -		
		100	2.200,00	220.000,00	100	2.200,00	220.000,00	100	2.200,00	220.000,00	0	
Porta-foco veicular em policarbonato - Tipo I		100	1.500,00	150.000,00	100	1.500,00	150.000,00	100	1.500,00	150.000,00	0	
Porta-foco de pedestres em policarbonato		0	1.990,00	0,00	0	1.990,00	0,00	0	1.990,00	0,00	0	
Porta-foco repetidor em policarbonato												
Grupo Focal Veicular com Repetidora e Indicador Regressivo de Tempo		100	8.200,00	820.000,00	100	8.200,00	820.000,00	100	8.200,00	820.000,00	0	
Conjunto para placas de orientação - POT		0	1.119,99	0,00	0	1.119,99	0,00	0	1.119,99	0,00	0	
Conjunto para semáforo - Coluna/Braço Projetado		50	2.500,00	125.000,00	50	2.500,00	125.000,00	50	2.500,00	125.000,00	0	
Coluna extensora - 8m		100	855,00	85.500,00	100	855,00	85.500,00	100	855,00	85.500,00	0	
Coluna Repetidora - 6m		100	698,00	69.800,00	100	698,00	69.800,00	100	698,00	69.800,00	0	
Coluna Para Controlador - 5m		0	650,00	0,00	0	650,00	0,00	0	650,00	0,00	0	
PLACA EDUCATIVA/ORIENTATIVA - Chapa 18 - (2,50 por 1,20)m		0	699,00	0,00	0	699,00	0,00	0	699,00	0,00	0	
PLACA INDICATIVA ORIENTAÇÃO - PLACAS DE ORIENTAÇÃO AO PEDESTRE ("Pedestre aperte a botoeira e aguarde o sinal verde"), - Chapa 16 - (40 por 60)cm		100	54,90	5.490,00	100	54,90	5.490,00	100	54,90	5.490,00	0	
BOTOEIRA INTELIGENTE COM CÓDIGO SONORO (BIP) PARA DEFICIENTES VISUAIS		0	1.300,00	0,00	0	1.300,00	0,00	0	1.300,00	0,00	0	
				1.475.790,00			1.475.790,00			1.475.790,00		